
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11  

Приморского  района Санкт – Петербурга 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                                                            № 60/2 

Об утверждении плана мероприятий комиссии 
по противодействию коррупции на 2024-2025 
учебный год 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год 
(приложение № 1); 

2) комиссии обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий по 
противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 11 Приморского района на 2024-2025 
учебный год; 

3) контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности  
заведующего ГБДОУ детским садом № 11 __________________   Гордус Е.А. 
Приморского района Санкт-Петербурга 



Приложение №1 к приказу № 60/2 от 02.09.2024 

План 

работы комиссии по противодействию коррупции в 

ГБДОУ детский сад №11 Приморского района Санкт-Петербурга 

на 2024-2025 учебный год 

Наименование мероприятий сроки проведения ответственный 

1. Организационные мероприятия в ГБДОУ детский сад № 11 

1.1. Проведение заседаний Комиссии ежеквартально ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 

1.2 Рассмотрение вопросов о 

реализации антикоррупционной 

политики в ГБДОУ 

Один раз в 

полугодие 

Председатель 

комиссии 

1.3 заслушивание на общих собраниях 

работников всех случаев совершения 

работниками коррупционных правонарушений и 

прочих выявленных нарушений 

По мере выявления 

 в течении года 

ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 

1.4 организация совещаний с работниками по 

вопросам организации работы по 

противодействию коррупции в ГБДОУ 

Один раз в 

полугодие 

ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 

2. Организация деятельности в ГБДОУ детский сад № 11 

2.1. проведение мониторинга локальных 

нормативных актов ГБДОУ, направленных на 

противодействие коррупции и организация 

работы по своевременному внесению в них 

изменений 

в течение года Председатель 

комиссии 

2.2. проведение мониторинга и организация 

работы по корректировке перечня должностей в 

ГБДОУ по результатам оценки коррупционных 

рисков в случаях изменения предмета (цели) 

деятельности и штатно-должностной структуры 

организации

в течение года Председатель 

комиссии 

2.3. Организация работы по размещению в 

зданиях и помещениях, занимаемых в ГБДОУ 

информации об адресах, телефонах и 

электронных адресах государственных органов, 

по которым граждане могут сообщать о фактах 

коррупции 

в течение 

года 

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 



3.Организация работы с работниками 

3.1. Организация работы по предотвращению и 

урегулированию случаев конфликта интересов в 

ГБДОУ 

В течение года ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 

3.2. Организация участия педагогов ГБДОУ в 

семинарах по вопросам профилактики 

коррупционных и иных правонарушений 

В течение года ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных 

правонарушений 

4.Взаимодействие ГБДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ

4.1. Размещение на сайте ГБДОУ ежегодного 

публичного отчета о деятельности ГБДОУ 

1 квартал Член комиссии, 

ответственный 

заведение сайта 

4.2. Обеспечение функционирования сайта ГБДОУ, 

в соответствии с Федеральным Законом от 

09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» для 

размещения на нем информации о деятельности 

ГБДОУ, правил приема в ГБДОУ, публичного 

доклада руководителя ГБДОУ, информации, 

предусмотренной ст. 32 Закона РФ «Об 

образовании», информации об осуществлении мер 

по противодействию коррупции. 

в течение года Член комиссии, 

ответственный за 

ведение сайта 

4.6. Организация работы органов самоуправления 

ГБДОУ, обладающих полномочиями по 

распределению средств стимулирующей части 

фонда оплаты труда 

в течение года Председатель 

комиссии 

4.8. Ознакомление под подпись родителей (законных 

представителей) с распоряжением Комитета по 

образованию Санкт-Петербурга от 30.10.2013 г. № 

2524-р «Об утверждении методических 

рекомендаций «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) 

юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников 

образовательных организаций Санкт-Петербурга». 

до 30.09.2024 Педагоги ГБДОУ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Гордус Елена Александровна, Исполняющий обязанности 
заведующего

03.10.24 11:30 
(MSK)

Сертификат B426690645E3AC8A22B69D938C99C722


